
 

 
 

 

 

平成２１年６月吉日 
お客様 各位 

アイログ株式会社 
代表取締役  和多田 茂 
 

日本アイ･ビー･エム株式会社 
専務執行役員 
ソフトウェア事業担当 三浦 浩 

 
 

アイログ株式会社の日本アイ･ビー･エム株式会社への事業譲渡のご案内 
 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
さて、昨年 12 月 29 日（米国時間）、IBM Corporation（以下「IBM」） は ILOG SAおよびアイログ株式会

社を含む全世界のILOG SA現地法人（以下総称して「ILOG」）の買収を完了いたしました。ILOGは、ビジネ

ス･ルール管理システムや最適化、可視化やサプライ･チェーン･マネジメント向けの強力で使いやすいツール

を提供する、世界有数の企業です。 
 
アイログ株式会社（以下「アイログ」）と日本アイ･ビー･エム株式会社（以下「日本IBM」）との統合作業

は順調に進められており、平成21年7月1日（以下「効力発生日」）をもちましてアイログの業務は日本IBM
に承継され、お客様との間のお取引に関する業務についても、同日付ですべて日本 IBMに集約される予定で

す。また効力発生日をもちまして、お客様とアイログとの契約は日本IBMにそのまま承継されます。 
つきましては、平成21年6月30日までに書面にて特段のお申し出のない場合、効力発生日をもって、お客様と

アイログとの間で締結されている、現在有効な契約に関するアイログのすべての権利義務および契約上の地

位が日本IBMに承継されますことにつき、ご同意いただいたものとさせて頂きます。 
何卒ご了承いただきますよう重ねてお願い申し上げます。 
 
日本IBMとのお取引に関する最新情報は、Webサイト www.ILOG.com または、

http://ilog.com/transferofbusiness/customers.cfm をご覧ください。承継に際しての詳細に関しましては、添付

「日本IBMとのお取引について」をご参照ください。こちらには、日本IBMとのお取引に関する重要な情報が

記載されています。このご案内書簡およびその英語版、ならびに「日本IBMとのお取引について」およびそ

の英語版については、Webサイトからもご覧になれます。日本IBMとのお取引に移行していただくにあたり、

ソフトウェアおよびサービスの新規のご注文およびすべての更新は日本IBM の契約条件となりますので、ご

留意ください。 
 
ILOG に変わらぬご支持をいただきまして誠にありがとうございます。そして、皆様を IBM ファミリーにお

迎えできることを大変うれしく思います。 日本 IBM は、引き続きお客様のビジネス･プロセス･マネジメント

のニーズを満たすためにお役に立てることを、心より願っております。 

 
ご不明な点がございましたら、お客様担当アイログ営業 またはILOGIBM@jp.ibm.comまでご照会いただきま

すよう、よろしくお願い申し上げます。 
 
今後とも日本IBMをよろしくお願い致します。  

敬具 
 
添付：「日本IBMとのお取引について」 

  ページ 1/1 

http://www.ilog.com/
http://ilog.com/transferofbusiness/customers.cfm
http://ilog.com/transferofbusiness/customers.cfm
mailto:%E3%81%BE%E3%81%9F%E3%81%AFxxxx@jp.ibm.com

